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Archeolog z UW na tropie zagadki zdrowych
zębów neandertalczyków

Prawdopodobnie nie dieta, ale odmienna niż u człowieka współczesnego flora bakteryjna
jamy ustnej była przyczyną niskiej zachorowalności na próchnicę u neandertalczyka –
stwierdził dr Arkadiusz Sołtysiak z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego.
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Dotychczas przeważał pogląd, wedle którego neandertalczyk żywił się pokarmami o niskiej
zawartością cukru, co miało spowodować mniejsze zagrożenie próchnicą.

„Neandertalczycy rzadko cierpieli na próchnicę. Do tej pory stwierdzono
jedynie pięć ubytków na około 1300 znalezionych zębów neandertalskich. Było to dotychczas
wyjaśniane jako efekt diety ubogiej w cukier. Ostatnio jednak okazało się, że bliskowschodni
neandertalczycy spożywali sporo pokarmu pochodzenia roślinnego, w tym bogate w cukier daktyle,
które współcześnie są pokarmem bardzo sprzyjającym rozwojowi próchnicy” – wyjaśnia dr Sołtysiak.

Zdaniem dr. Sołtysiaka jest możliwe, że niski poziom próchnicy u neandertalczyków nie wynikała
z diety, tylko z braku we florze bakteryjnej jamy ustnej bakterii Streptococcus mutant i być może
również innych gatunków bakterii powodujących fermentację cukrów i produkujących kwas mlekowy,
który rozpuszcza szkliwo. Badania genetyczne sugerują, że Streptococcus mutans to relatywnie
młody gatunek, który prawdopodobnie pojawił się już po wymarciu neandertalczyków.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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